Porta-voz nº 2647 - Uberaba, 14 de Março de 2025

EXTRATO DO II ADITIVO AO SEGUNDO ADENDO CONTRATUAL AO TERMO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E CUSTOMIZAÇÃO DE SOFTWARES Nº
004/2023

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA -
CODIUB.

CONTRATADA: IBROWSE CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do contrato celebrado entre as

partes, por mais 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento.
VALOR: O mesmo.
PRAZO: 12 (doze) meses.
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023.

Uberaba/MG, 11 de março de 2025.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB

Paulo Fernando Rocha Ventura
Diretor Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 003/2025

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA - CODIUB.
CONTRATADA: BRAKO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.
OBJETO:
VALOR

Aquisição de câmeras LPR’s visando o suprimento programado para a revitalização do
parque instalado de videomonitoramento já existente no Município de Uberaba/MG,
conforme detalhamento, descrito no Termo de Referência.
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor unitário por câmera de R$6.995,45
(seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos) cada, cujo
valor total para as 110 (cento e dez) câmeras, perfaz a monta de R$769.499,50
(setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 007/2024.

Uberaba/MG, 26 de fevereiro de 2025.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB

Paulo Fernando Rocha Ventura
Diretor Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

COHAGRA
COHAGRA

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

DESPACHO
PROCESSO: Ordem de Compra nº 043/2025
OBJETO:
FUNDAMENTO: Apoio na Lei nº 13.303/2016 c/c Lei nº 14.133/2021.
VENCEDOR (A): MARTINS E PEREIRA IMPRESSÕES E CÓPIAS LTDA ( FORMATTO CÓPIAS )
VALOR: R$ 36,00 (trinta e seis reais).
VISTOS: Membros da Equipe de Licitação e Assessor Jurídico
De acordo:
Na forma especificada nestes autos, RATIFICO a Ordem de Compra nº 043/2025, com o apoio do inciso II do artigo 29

da Lei Federal nº 13.303/2016 e suas alterações devendo ser publicado na Imprensa Oficial, no prazo previsto.
Uberaba, 14 de março de 2025.
GLEDSTON MORELI DA SILVA

6

helder.cardoso
Realce